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221) 2. Ny Post. Anskaffelse m. v. af et Dampkogeapparat til Patron-
hylstres Udvaskning Skrivelse fra Krigsministeren: ·

Krigsministeriet Kjøbenhavn, den 15de Jannar 1881.

Den 19de August f. A. forefaldt der ved Laboratorieafdelingen i den saakaldte -Satsb-
ygning« i Ulricks Vastion en Explosion, der medførte, at en Konstabel blev saaledes forbrændt,
at han senere asgik ved Døden. Forhøret, der optoges samme Dag som Ulykken skete, gav til

Resultat, at Explosionen, som foregik i Kjøkkenet» hvor Konstablen, der skildres som en flink og

paapassende Mand, var beskjæftiget, var opstaaet ved Antcendelse af Benzin, benyttet as ham
til Udvadskning af Patronhylstre, men at det neppe vilde være muligt nøiagtigen at paavise,
hvorledes det egentlig hermed var tilgaaet, idet hverken Konstablen eller den eneste anden Til-

stedevcerende ——— en Civilatbeider, der har været brugt ved slig Udvadskning i ea. 4 Aar og an-

ses for en saare paalidelig Mand — derom have kunnet give nogen Forklaring. Da det imid-

lertid as Forhøret tillige fremgik, at Lokaliteterne i Kjøkkenet vate saa indskrænkede, at en An-

—tændelfe uden stor Uforsigtighed nok kunde have Muligheden for sig, tog man af det Passerede
Anledning til strax at forlægge Udvadskning af Hylstre ißenzin udenfor Kjøkkenet, ligesom man

ogsaa ved en Kommission lod anstille en indgaaende Undersøgelse af, hvorvidt Ordningen af de

paagjældende Forhold, hvad angaar saavel det lokale Arrangement som de til Udførelsen af Ar-
beider anvendte personelle Kraften i behørig Grad fyldestgjorde de Betingelser,. der burde være

tilstede for saavidt muligt at sikkre sig imod Ulykkestilfælde som det indttufne, eller om der til

yderligere Sikkring i saa —Henseende burdeforetages Forandringer i den stedfundne Ordning.
« «

Af den hermed følgende Betænkning med Bilag af 2den November f. A. fra ommeldte

Kommission fremgaar det, at denne er kommen til det Resultat, at der, for at en virkelig be-

tryggende og fyldestgjørende Udvadskning af Patronhylstrene ved Benin skal kunne opnaas, bør
til dette Øiemed indrettes et Damptogeapparat med særlig dertil hørende Dampljedel. Vel har
et enkelt af Kommissionens Medlemmer henledet Opmærksomheden paa, at man mulig kunde

undgaa Brugen af Venzin ved at anvende en anden Uooadskningsmethodez men da en saadan
Forandring i Fabrikationen vil kræve udstrakte og langvarige Forsøg —- indtil 1112 Aar —-

inden det kan vise sig, hvorvidt man tør gaa over til at lade den afløse den hidtil anvendte

Methode, der i en lang Aarrække har vist sig fyldestgjdrende, udtaler Kommissionem at, hvilket
Udfald bemeldte Forsøg end maatte saae, bliver det dog altid det ene rationelt Rigtige, at den

hidtil brugte Kogning over aaben Jld afløses af Kogning ved Hjælp af Damp, idet denne For-
andring, der efter de nu gjorte Erfaringer under alle Omstandigheder maa siges at være en

bydende Nødvendighed, saalænge man benytter Benzin til Hylstrenes Udvadskning, ved en mulig
Overgang til Anvendelse af taustisk Lud ligeledes vil faae sin Betydning derved, at Lndens

Optagelse af Kulfyre iiidskrcenkes saameget som praktisk muligt ved Undertrykkelsen af fri Ild i

samme Lokale, hvor Kogningen finder Sted, Denne Kommissionens Udtalelse maa Ministeriet
tiltræde, saameget mere, som de Forsøg med Hylstrenes Udvadskning uden Benzin, hvilke strax
bleve fatte i Gang ved Laboratoriet, have vist, at Hylstrene, udvadskede efter den nye Methode,
i Udseende staa endel tilbage for de i Benzin og Sæde rensede Hylstre, samt at Patroncr, til-

virkede af hine Hylstre, ved anstillede Skydninger tilsyneladende have givet en større Krudtfor-
slamming end Patroner af Hylstre, udvadstede efter den ældre Methode. Da Ministeriet imid-

lertid ikke har kunnet vente de til Tilveiebringelsen af ommeldte Dampkogeapparat m. m.

fornødne Pengemidler til Naadighed før i næste Finantsaar, har man, for foreløbig at tilveie-

bringe en saa stor Sikkerhed som mulig, ladet de af Kommiezsionen samtidig anbefalede midler-

tidige Bygningsforandringer udføre i vedkommende Arbetdsbygning, saaledes at Benzinudvaskningen
nu indtil »videre»f·oregaar»i et fra»Satsftuen og Kjøkkenet afsondret, lukket Rum.

Idet Krigsministeriet med Henhold til» Foranstaaende vedlagt fremfender Overslag med

tilhørende Tegninger over Bekostningen ved Tilveiebringelsen af et Dampkogeapparat og ved

dettes Installation i den paagjældende Bygning, ialt til Beløb 3,413 Kr., skal man anmode

«det ærede Finantsndvalg om til 2den Behandling af« Finantslovforslaget for næste Finantsaar
at stille følgende Ændring»sforslag:

' ··——T -acl § 2e, Post tyx 2,
De(:indssettes·en ny»Udgiftepost, saaladendeLM .
— Anstaffelfe m. v. af et Dampkogeapparat til PatronhylstresUdvadskning. » . 3,413Kr.«
Det Suk-sluttede udbedes tilbage efter Asbenyttelsen.

Kauffmann.
Mig-staa

Til Folkethingets Finantsudvalg-

Forslaget tiltrædes-


